檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共1頁

內政部　函

地址：23143新北市新店區北新路3段200號8

樓(消防署)

聯絡人：林晃任

聯絡電話：02-81966134

傳真：02-89114250

電子信箱：popolikeg@nfa.gov.tw

受文者：金門縣政府

發文日期：中華民國105年4月11日

發文字號：內授消字第1050821683號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：如主旨(附件請至本機關附件下載區以發文字號及發文日期下載。網址http://DL

1.nfa.gov.tw/DL/) 識別碼：DITAWB1R(301060000C10508216830-1.doc、301060

000C10508216830-2.pdf)

主旨：檢送105年4月7日「105年常態性應變管理資訊系統（EMIC

）演練說明會」會議紀錄1份，請查照。

正本：交通部、經濟部、國防部、外交部、教育部、法務部、行政院農業委員會、行政

院原子能委員會、原住民族委員會、國家通訊傳播委員會、行政院大陸委員會、

行政院環境保護署、行政院海岸巡防署、衛生福利部醫事司、衛生福利部社會救

助及社工司、各直轄市、縣（市）政府、財團法人銘傳大學、本部民政司、營建

署、警政署、空中勤務總隊

副本：本部消防署（資訊室、災害管理組） 2016-04-11
12:15:19

1050026812

■■■■■■消防局                           ■■■■■■■105/04/11 13:37

■■■■■■■有附件

■■■■■■災害搶救科

1

「105年常態性應變管理資訊系統(EMIC)

演練說明會」會議紀錄

一、 時間：105 年 4 月 7 日（星期四）14 時

二、 地點：中央災害應變中心 3 樓首長決策室

三、 主持人：本部消防署冷組長家宇         記錄：林科員晃任

四、 出列席單位及人員：詳如簽到表

五、 業務單位報告事項：（略）

六、 演練說明簡報：（略）

七、 綜合討論：（略）

八、 會議結論：

(一) 災情欄位選擇務必與災情描述之內容符合，另有關災情欄

位無法清楚表達災情狀況，如大型帆布、看板掉落，是否

歸類於既有之災情類別「廣告招牌掉落」，相關災情定義部

分，請業務單位協助釐清。

(二) 有關 EMIC增加前進協調所相關功能，本部消防署已納入系

統建置考量，未來將會持續強化相關功能。

(三) 第 3種型態演練議題請於產出後儘早函發各參演部會及直

轄市、縣（市）政府，並於各單位評分項目檢視表內針對

評分項目註記權責部會、單位，協助評分委員釐清各部會

業務職掌。

(四) 第 3種型態演練原則訂於 5月及 8月各擇 1日下午至中央

災害應變中心辦理，其中 8月份與行政院災害防救辦公室

業務訪評日程相近，請業務單位妥善安排演練日期。

(五) 第 3種型態演練同日上午辦理 EMIC操作教育訓練，請各部

會派遣適當人選參與，另因場地限制，目前暫定各部會參

加人數以 2人為限，惟仍可視需要增加名額，若各部會無

受訓需求，亦請事先告知，以利業務單位掌控受訓人數。

九、 散會（15時）。